cômodos, tendo como locadora ALAEZEA SOARES, brasileira viúva, RG: 001929690 SSP/MS, CPF: 408.224.191-49,
domiciliada na Rua Antônio João n° 575. No valor total é de R$44.400,00 (quarenta e quatro mil reais) pelo período de 12
(doze) meses, com valor mensal de R$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais).

Corumbá / MS, 26 de fevereiro de 2014

Luiz Henrique Maia de Paula – Secretário Municipal de Gestão Pública

Portaria “P” n° 09/2013

xtrato do Contrato Administrativo para Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços de Vigilância

[...]

Fundação de Cultura de Corumbá e a Empresa WM Segurança LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob nº
14.222.338/0001-00.

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços de Vigilância Ostensiva e Preventiva Desarmada
para Atender o Carnaval de 2014.

Valor Global: R$ 194.040,00 (cento e noventa e quatro mil e quarenta reais);

Duração: 90 dias.

Dotação Orçamentária: 33.96.13.392.103.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos
Culturais.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Data da Assinatura: 14/02/2014

Amparo Legal:

[...]

Corumbá/Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos. Objeto – Implantação de pavimentação em
blocos de concreto (lajota) – Parte Norte do município de Corumbá-MS.

Cláusula Primeira – Fica o valor do Contrato Administrativo de nº 025/2011 suprimido no quantum de R$ 423.936,78
(quatrocentos e vinte e três mil novecentos e trinta e seis reais e setenta e oito centavos), perfazendo um percentual
aproximado de 28,69% do valor inicialmente contratado, conforme Parecer nº 006/2014 - SMIHSP. Cláusula Segunda – As
partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

[...]

Corumbá/Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos. Objeto – Recuperação e manutenção da
Praça da Independência, no município de Corumbá-MS.

Cláusula Primeira – Fica o valor do Contrato Administrativo suprimido no quantum de R$ 7.555,95 (sete mil quinhentos e
cinqüenta e cinco reais e noventa e cinco centavos), perfazendo um percentual aproximado de 8,6% do valor inicialmente
contratado, conforme Parecer nº 007/2014-SMIHSP. Cláusula Segunda – Fica prorrogado o prazo de vigência constante na
cláusula 7ª, item 7.1 do Contrato Administrativo por mais um mês, contados a partir do encerramento do prazo estipulado